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
nungsdecken verfügen teilweise über Stuckelemente. Insg. or-
dentlicher Unterhaltungszustand des Objektes mit normalen
Gebrauchs- und Abnutzungsspuren. Die Wohnung verfügt über
drei Zimmer, Küche, Flur, ein Wannenbad sowie ein separates
Duschbad, einen Abstellraum und eine großzügige Dachter-
rasse. Zur Wohnung gehört der Kellerraum Nr. S-7 (eigenstän-
diges Teileigentum). Die Wohneinheit befindet sich in einem gu-
ten Zustand. Sie ist seit 1996 vermietet.

Wohnfläche:               ca. 122,65 m²
Miete brutto:             ca. € 1.765 mtl.
Wohngeld:                 ca. € 447,- mtl.

inkl. IHR
Mindestgebot:       € 425.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 7
14050 Berlin-Charlottenburg-Wilmersdorf OT Westend
Nußbaumallee 29

3 vermietet

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA

Grundrissskizze
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Lage: Der Ortsteil Neukölln liegt zentral im südlichen Berlin und
erfreut sich als lebhafter, multikultureller Bezirk gerade in den
letzten Jahren am Zuwachs von jungen Leuten, Künstlern und
Neu-Berlinern. Das Objekt befindet sich in ruhiger Lage. Ein-
kaufsmöglichkeiten, Bars und Restaurants sind in der Sonnen-
allee sowie der Karl-Marx-Straße fußläufig erreichbar und in
großer Anzahl vorhanden. Im unmittelbaren Umfeld befinden
sich der weitläufige Park Thomashöhe, der schlossähnliche Kör-
nerpark im Stil des Neubarock mit Wasserbecken und hochspru-
delnder Fontäne sowie weitere kleinere Parks und Grünanlagen.
Das Tempelhofer Feld ist ca. 2 km entfernt. Der U-Bahnhof Karl-
Marx-Straße und der S-Bahnhof Sonnenallee sind in ca. 10 Geh-
minuten zu erreichen. Die Wohnung befindet sich im „Weser-
kiez“ in absolut angesagter Neuköllner Kiezlage. Ganz in der Nä-
he befindet sich der Hertzbergplatz mit Minigolfanlage und Café.
Weitere Bars, Cafés, Restaurants und kulturelle Einrichtung in
naher Umgebung. Einkaufsmöglichkeiten sind fußläufig zu er-
reichen.  
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. OG (Gartenhaus) eines
5-geschossigen, unterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem
DG mit insg. 51 WE. Das Objekt verfügt über ein Vorderhaus so-
wie ein Gartenhaus. Baujahr des Gebäudes ca. 1910. Die Sanierung
des Gemeinschaftseigentums erfolgte unter der Prämisse, dass
originalgetreue Stilelemente erhalten bleiben. Der Hofbereich
wurde gärtnerisch neu gestaltet. Die Beheizung erfolgt über
Fernwärme. Energieausweis: Verbrauchsausweis, 105 kWh/
(m²*a), Nah-/Fernwärme, Bj. 1900, D. Die Wohnung verfügt über
ein Zimmer, Flur, Küche mit Kammer so-
wie über ein Duschbad mit WC und Hand-
waschbecken. Ein Kellerraum ist der Woh-
nung zugeordnet. Die Wohnung befindet
sich in einem guten, jedoch renovierungs-
bedürftigen Zustand. Sie ist seit 1994 ver-
mietet. 

Wohnfläche:               ca. 36,91 m²
Miete brutto:             ca. € 349,40 mtl.
Wohngeld:                 ca. € 159,39 inkl. IHR

und HKV
Mindestgebot:       € 99.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 23
12059 Berlin-Neukölln OT Neukölln
Weserstraße 82

4 vermietet

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SAGrundrissskizze

Gartenhaus

Straßenansicht

BERLIN
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5 Grundstück mit Gartenlaube
17375 Altwarp
Flurstück 8/13, nahe der Thälmannstraße

Lage: Altwarp liegt im äußersten Osten Mecklenburg-Vorpom-
merns, an der Seegrenze zu Polen und ist damit der nordöstlichste
Festlandspunkt Deutschlands. Ein Hafen im Ort mit Ausflugs-
schiffverkehr vorhanden. Anschlüsse an Autobahn und Bundes-
straßen befinden sich in Pasewalk (A 20 und B 104) und in Fer-
dinandshof (B 109). Die Stadt Ueckermünde ist ca. 17 km östlich
gelegen. Das Gebiet um Altwarp bildet eine Halbinsel am Südufer
des Stettiner Haff, am schmalen Zugang zur Bucht Neuwarper
See. Das Objekt befindet sich nur wenige Meter vom Stettiner
Haff entfernt und ist über die Thälmannstraße erreichbar.
Objekt: Grundstück, bebaut mit einer Gartenlaube. Die Grund-
stücksfläche ist gepflegt. Lage lt. Auskunft der Ge meinde im In-
nenbereich (gem. § 34 BauGB). Das Grundstück ist ortsüblich er-
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
deneinheiten im Erdgeschoss. Der Bahnhof ist in ca. 300 m fuß-
läufig zu erreichen. 
Objekt: Dreigeschossiges, unterkellertes Wohn- und Geschäftshaus
mit teilweise ausgebautem Dachgeschoss, in geschlossener Eck-
bebauung. Baujahr des Gebäudes ca. 1920. Die Beheizung erfolgte
ehemals über eine Öl-Zentralheizung, Heizkörper mit Thermo-
statventilen. Ein Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung
ist beauftragt. Das Erdgeschoss wurde bis 2005 als Diskothek ge-
nutzt. Im 1. und 2. Obergeschoss befinden sich Büros. Die Wohn-
einheit liegt im Dachgeschoss des Gebäudes. Ehemals etagenweise
WC-Anlagen, teilweise Podest-WC in den Gewerbeeinheiten. Wan-
nenbad mit Handwaschbecken und WC in der Wohneinheit. Sat-
tel- und Flachdach mit Bitumenbahnen, Dach mit Nässeschäden,
tlw. sind Deckendurchbrüche vorhanden. Insgesamt sanierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Grundstücksgröße:   ca. 530 m² 
Wohnfläche:               1 WE mit ca. 102 m² 
Gewerbefläche:         11 GE mit insg. ca. 736 m² 
Mindestgebot:       € 24.500,-*

leerstehend16



Westewitzer Straße 16

Lage: Das Objekt befindet sich am Rand der geschlossenen Ortsbe-
bauung in ländlicher Umgebung mit Kirche, Einfamilien-, kleineren
Mehrfamilienhäusern und Garagen. 
Objekt: Zweigeschossiges, unterkellertes Mehrfamilienhaus mit
teilw. ausgebautem Dachgeschoss und eingeschossigem Nebenge-
lass. Baujahr vor 1900. Beheizung ehemals über Einzelöfen. Ein Ener-
gieausweis entfällt, unterliegt nicht der EnEV. Im Erd- und Oberge-
schoss befinden sich je zwei Wohnungen sowie im Dachgeschoss
ehemals eine Wohnung. Die Ausstattung ist veraltet. Verschlissene
WCs im Treppenhausanbau. Feuchtigkeitsschäden, Moosbefall an
den Wänden, Durchfeuchtungen, Schädlingsbefall und Rissbildung
vorhanden. Partielle Müllablagerungen. Deckendurchbruch im
Dachgeschoss. Dach undicht. Das Objekt befindet sich in einem um-
fassend sanierungs- und modernisierungsbedürftigen Zustand. Das
Grundstück ist verwildert.

Grundstücksgröße:   ca. 700 m²
Wohnfläche:               5 WE mit insg. ca. 250 m² 

(mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 1.000,-*
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Zum Muldenblick 3

Lage: Das Objekt befindet sich am Rand der geschlossenen Ortsbe-
bauung in einer Sackgasse. Überwiegend kleinere, teilw. sanierte
Mehrfamilienhäuser sowie Betreutes Wohnen in direkter Nachbar-
schaft. Die Stadtverwaltung befindet sich ca. 5 km entfernt. 
A 14 (AS Döbeln-Nord) in ca. 8 km. Bushaltestelle in ca. 800 m.
Objekt: Eingeschossiges, unterkellertes Mehrfamilienhaus mit teilw.
ausgebautem DG, auf hängigen Grundstück, straßenseitig mit Hoch-
parterre. Bj. vor 1900. Auf dem hinteren Grundstücksteil befinden
sich ein massives Nebengelass und ein Schuppen. Beheizung über
Einzelöfen. WW-Bereitung über Elektroboiler. Ein Energieausweis
liegt noch nicht vor, die Erstellung ist beauftragt. WE im Hochpar-
terre unbewohnbar. WE im DG mit Duschbad vermietet. Einfache,
veraltete Ausstattung. Straßenseitig verläuft eine Stützmauer mit
Treppenaufgang zum Grundstück. Der hintere Grundstücksteil wird
vom Mieter bewirtschaftet. Strom-, Wasser- und Abwasser- sowie
Telefonanschluss vorhanden. Einfache Bausubstanz. Insg. allum-
fassend sanierungs- und modernisierungsbedürftigen Zustand. 

Grundstücksgröße:   ca. 2.080 m²
Wohnfläche:               2 WE mit insg. geschätzt 180 m², davon 

1 WE mit ca. 60 m² vermietet
Jahresmiete netto:   ca. € 1.560,- 
Mindestgebot:       € 5.000,-*

teilweise vermietet

leerstehend

Zwei Mehrfamilienhäuser in 04720 Döbeln OT Technitz

Lage: Die große Kreisstadt Döbeln mit ca. 23.600 EW liegt im Städtedreieck Dresden, Leipzig und Chemnitz. Landwirtschaftlich gehören
die Flächen um Döbeln zu den fruchtbarsten Flächen in Sachsen. Gute Verkehrsanbindungen bestehen über die A 4 und A 14 sowie über
die B 169 und B 175. Die Entfernung nach Dresden beträgt ca. 40 km und bis Chemnitz sind es ca. 50 km. Die Pos. 16 und Pos. 17 liegen
im OT Technitz. Über den schönen Mulderadweg ist der Hauptbahnhof Döbeln (RB 45 Chemnitz, Riesa und Elsterwerda) in ca. 3,5 km 
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